
Algemeen

Gegevens onderneming

AV Invest B.V.

Activiteiten onderneming

Het houden van aandelen in andere ondernemingen. Het besturen en het verlenen van 
managementdiensten. Het verlenen van administratieve diensten ten behoeve van andere 
ondernemingen. Het treffen van pensioenvoorzieningen ten behoeve van de directie en het 
aangaan van lijfrenteverplichtingen ten behoeve van directie. Het exploiteren van onroerend 
goed, het beheren van vermogen, het financieren van andere ondernemingen, het zichzelf 
sterk maken t.b.v. andere ondernemingen.

Omzetgegevens

2014; € 457.642

Personeel gemiddeld aantal

Geen

Saldo einde verslagperiode

€ 33.956,05

Verslagperiode

23 augustus 2016 tot en met 4 april 2017

5 april 2017 tot en met 7 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

1 uur 

1 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008854:F003

11-03-2015

mr. A.E.  Zweers

Curator: mr. J. van der Hel

Insolventienummer: F.08/15/154

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

70 uren

71

Toelichting

Dit is verslagnummer 5

Dit is verslagnummer 6

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

J.G. Beheer BV . Aandeelhouders zijn J. Vliek Beheer BV ;(60% en AV INVEST NV, Tielt, 
België; 40%)

1.2 Winst en verlies

2014; € 37.010 positief

1.3 Balanstotaal

2014; € 7.150.614

1.4 Lopende procedures

Geen

1.5 Verzekeringen

Zijn opgezegd.

1.6 Huur

n.v.t.

1.7 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de financiering van AV INVEST B.V. gold een compte joint; tezamen met 
100% dochter Altez B.V. en Hofman Constructies B.V.. was sprake van één totaalfinanciering. 
Nu de bankier (ABN AMRO Bank NV) deze combinatiefaciliteit opzegde op 18 februari, daar 
AV INVEST B.V. als bestuurder van Altez BV voor Altez BV het faillissement had 
aangevraagd, geraakten gelijktijdig Hofman Constructies B.V. en AV INVEST B.V. in acute 
betalingsproblemen. Pogingen van de bestuurder tot herfinanciering van sec Hofman 
Constructies en AV INVEST B.V. slaagden niet. De bestuurder van AV INVEST B.V. restte 
niet anders dan ook voor AV INVEST BV en Hofman Constructies B.V. het faillissement aan te 
vragen.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De bedrijfspanden De Sluis 11-13-15, Sluiskolk 9-11, Vroomshoop

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

€ 1.050.000

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

€ 2.800.000

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

€ 14.325, exclusief omzetbelasting

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Besprekingen met directie, taxatie panden, besprekingen met diverse partijen teneinde  te 
komen tot een activatransactie.  Effectueren van de  activatransactie. Overleg R.C, en met  
hypotheekhouder.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Rollend materieel:
1 Iveco 40C13
1DAF XF95 360
1 Toyota Hiace 2.5D4
1 Volkswagen Transporter 2.5 TDI
1 schamelaanhangwagen
2 enkelassige aanhangwagens
1 2-assige oplegger
1 2-assige midden-as aanhangwagen
2 3-assige uitschuifbare semi diepladers
2 Volvo V50 2.0D

Inventaris:
1 Vorkheftruck Nissan UGD02a30PO
1 guillotineschaar Haco
2 persen
1 pons- / knipmachine
1 lasapparaat Kemppi Fastmig

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Rollend materieel; € 67.705 
Inventaris; € 20.240

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Rollend materieel; € 5.416, exclusief omzetbelasting

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op de inventaris rust bodemvoorrecht van de fiscus. Alle activa zijn getaxeerd door het 
Nederlands Taxatie en Adviesbureau.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, taxatie, verkoop, overleg met directie, administratie, pandhouder, r.c.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

12 onderloop- en 4 bovenloopkranen

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Inbegrepen in de gerealiseerde verkoopprijs van €1.050.000 voor het totale onroerend goed.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Taxatie, inventarisatie, samenstellen informatiememorandum ter bevordering van een 
activatransactie, besprekingen met directie en administratie, NTAB, pandhouder, r.c.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

n.v.t.

4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.564.391,88

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Recht van eerste hypotheek, verpanding bedrijfsmiddelen.

5.4 Separatistenpositie

Ja

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

Zie boven.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Algehele inventarisatie

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er heeft een activatransactie plaats met de heer J. Hardeman, althans met door hem 
opgerichte vennootschappen.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Besprekingen met directie, onderhandelingen met kopers.

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Begrafenisondernemer Claassen:      €  5.019,21

05-04-2017: opgemelde mededeling is niet juist en had hier niet vermeld moeten staan.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



7.2 Depot jaarrekeningen

2013 is gedeponeerd

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

samenstellingsverklaring

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vooralsnog niet gebleken; 

7.6 Paulianeus handelen

Vooralsnog niet gebleken; 

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Fiscus: € 334,00.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Wordt nog nader ingediend, doch zal zeer aanzienlijk zijn in het kader van de fiscale eenheid. 
Inzake het faillissement Hofman Constructies BV is de fiscale vordering reeds € 331.202,00; in 
het faillissement van Altez BV is de fiscale vordering reeds € 430.255,00. De vordering van de 
fiscus bedraagt op dit moment € 1.030,00, in het kader van de fiscale eenheid met Hofman 
Constructies B.V. en Altez B.V. wordt dit bedrag vermeerderd met € 331.202,00 en € 
430.255,00. 

Thans: € 4.072,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

GBLT: € 860,10

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 422.021,87. € 431.781,87. Thans: € 431.939,26

05-04-2017: € 434.150,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

vereenvoudigde afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

Algehele inventarisatie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

6 maanden tot 1 jaar

10.2 Plan van aanpak

Activatransactie is gerealiseerd. Afwikkeling vindt op dit moment plaats. Met pand- en 
hypotheekhouder wordt afgerekend.
De activa transactie is volledig afgewikkeld. De onroerende zaak is getransporteerd op 3 juli 
2015. Afrekening met de hypotheekhouder heeft plaatsgevonden. De boedelbijdrage is aan de 
faillissementsboedel ten goede gekomen.  
Gezien het feit dat in het faillissement van Altez B.V. verzocht wordt om het opvolgend verslag 
over zes maanden te mogen indienen wordt in het faillissement van AV Invest B.V. hetzelfde 
verzocht.

AV Invest B.V. is de holding van het failliete Altez B.V.  en Hofman Constructies B.V. Het is 
het handigst om deze faillissementen tegelijk op te heffen.
Alle werkzaamheden in dit faillissement zijn verricht. Het is het meest verstandige om het 
faillissement te beëindigen tezamen met de faillissement AV Invest B.V. en Altez B.V.

10.3 Indiening volgend verslag

Over 8 maanden (zie punt 9.2). Eerst zal het faillissement van Qwinpro moeten worden 
afgewikkeld. Vervolgens kunnen de faillissementen van AV Invest B.V., Altez B.V. en Hofman 
Constructies B.V. worden afgewikkeld.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Verzocht wordt het opvolgende verslag over 6 maanden te mogen indienen, aangezien 
het wachten is op de afwikkeling van de werkmaatschappijen.

10.4 Werkzaamheden

Algehele inventarisatie, onderhandelingen met potentiële kopers.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2


